
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  456 N°  795 N°  882 N°  1216 N°  1236 N°  1533 

  26-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 09-09-2019 06-11-2019 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            999  CORFO - Aplicación Fondo Cobertura 

de Riesgos                                                                                                                                                                                                              

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    29.506  744.452 1.502.168  600.000 

      01  Libre                                                                            29.506  744.452 1.502.168  600.000 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            008  Corporación Nacional de Desarrollo 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            2.333.225 488.777 974.932    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                488.777 1.719.384    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             600.000 

      01  Al Sector Privado                                                                     600.000 

            386  Apoyo a la Contratación del Seguro 

Agrícola                                                                                                                                                                                                                

    608.000  

            389  Sistema de Incentivos Ley N° 20.412                                                                                                                                                                                                                            -608.000  

            404  Emergencias                                                                                                                                                                                                                                                     600.000 

            407  Servicios Desarrollo de Capacidades 

Productivas y Empresariales                                                                                                                                                                                            

      

            415  Servicios de Asesoría Técnica                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0882_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1216_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1533_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  456 N°  795 N°  882 N°  1216 N°  1236 N°  1533 

  26-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 09-09-2019 06-11-2019 

            416  Programa de Desarrollo de Acción 

Local                                                                                                                                                                                                                     

      

            418  Programa de Desarrollo Territorial 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

      

            420  Alianzas Productivas                                                                                                                                                                                                                                             

            421  Asesoría para Comercialización                                                                                                                                                                                                                                   

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Asociación Latinoamericana de 

Instituciones Financieras para el 

Desarrollo - ALIDE                                                                                                                                                                         

      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     2.615 

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                    38.005 

      06  Equipos Informáticos                                                                  -35.390 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            1.502.168  -2.615 

      02  Proyectos                                                                           1.502.168  -2.615 

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      04  De Fomento                                                                             

            004  Corto Plazo                                                                                                                                                                                                                                                    1.693.800 600.000 

            005  Largo Plazo                                                                                                                                                                                                                                                    690.200  

            006  Pre financiamiento art. 3°, Ley N° 

18.450                                                                                                                                                                                                                  

     -600.000 

            008  Largo Plazo - COBIN                                                                                                                                                                                                                                            -2.384.000  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0882_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1216_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1533_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  456 N°  795 N°  882 N°  1216 N°  1236 N°  1533 

  26-06-2019 08-07-2019 02-09-2019 04-09-2019 09-09-2019 06-11-2019 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Riego                                                                                                                                                                                                                                                            

            002  Programa Desarrollo Inversiones                                                                                                                                                                                                                                  

            006  Programa de Desarrollo de Acción 

Local                                                                                                                                                                                                                     

      

            007  Programa de Desarrollo Territorial 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

      

            008  Praderas Suplementarias                                                                                                                                                                                                                                          

            009  Alianzas Productivas                                                                                                                                                                                                                                             

            010  Fundación Promoción y Desarrollo de 

la Mujer - PRODEMU                                                                                                                                                                                                     

      

            011  Desarrollo Integral de Pequeños 

Productores Campesinos del Secano                                                                                                                                                                                          

      

            012  Inversiones para Comercialización                                                                                                                                                                                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             2.362.731      

      07  Deuda Flotante                                                                   2.362.731      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0456_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0882_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1216_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1533_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1602 N°  1867 N°  1859 N°  2050 N°  2205  

  08-11-2019 23-12-2019 23-12-2019 16-01-2020 13-01-2020  

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -97.486    

      02  Del Gobierno Central                                                               -97.486    

            999  CORFO - Aplicación Fondo Cobertura 

de Riesgos                                                                                                                                                                                                              

  -97.486    

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         400.772     

      99  Otros                                                                             400.772     

09 APORTE FISCAL                                                                     1.188.285  3.355.273 316.024  

      01  Libre                                                                             1.188.285  3.355.273 316.024  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

882.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             882.000      

            008  Corporación Nacional de Desarrollo 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

882.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -1.007.815  -50.000 316.024  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -28.000     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 1.994.621     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               1.994.621     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         90.658  3.763.959   

      01  Al Sector Privado                                                                 90.759  3.763.959   

            386  Apoyo a la Contratación del Seguro 

Agrícola                                                                                                                                                                                                                

      

            389  Sistema de Incentivos Ley N° 20.412                                                                                                                                                                                                                         -1.331.927  -433.146   

            404  Emergencias                                                                                                                                                                                                                                                 2.487.060  5.314.165   

            407  Servicios Desarrollo de Capacidades 

Productivas y Empresariales                                                                                                                                                                                            

 -49.356  -17.382   

            415  Servicios de Asesoría Técnica                                                                                                                                                                                                                               -189.000  -507.306   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2205_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1602 N°  1867 N°  1859 N°  2050 N°  2205  

  08-11-2019 23-12-2019 23-12-2019 16-01-2020 13-01-2020  

            416  Programa de Desarrollo de Acción 

Local                                                                                                                                                                                                                     

 -195.555  -106.616   

            418  Programa de Desarrollo Territorial 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

 -158.079  -149.825   

            420  Alianzas Productivas                                                                                                                                                                                                                                        -391.177  -221.443   

            421  Asesoría para Comercialización                                                                                                                                                                                                                              -81.207  -114.488   

      07  A Organismos Internacionales                                                      -101     

            001  Asociación Latinoamericana de 

Instituciones Financieras para el 

Desarrollo - ALIDE                                                                                                                                                                         

 -101     

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           572.604  10.903   

      02  Compensaciones por Daños a Terceros 

y/o a la Propiedad                           

 572.604  10.903   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -100     

      03  Vehículos                                                                         -100     

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

32 PRÉSTAMOS                                                                          -97.486    

      04  De Fomento                                                                         -97.486    

            004  Corto Plazo                                                                                                                                                                                                                                                      

            005  Largo Plazo                                                                                                                                                                                                                                                      

            006  Pre financiamiento art. 3°, Ley N° 

18.450                                                                                                                                                                                                                  

      

            008  Largo Plazo - COBIN                                                                                                                                                                                                                                          -97.486    

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        882.000 -60.911  -369.589   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2205_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:26:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 130301  PROGRAMA : INSTITUTO DE DESARROLLO AGROPECUARIO                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1602 N°  1867 N°  1859 N°  2050 N°  2205  

  08-11-2019 23-12-2019 23-12-2019 16-01-2020 13-01-2020  

      01  Al Sector Privado                                                                882.000 -60.911  -369.589   

            001  Riego                                                                                                                                                                                                                                                         -126.758   

            002  Programa Desarrollo Inversiones                                                                                                                                                                                                                               -41.505   

            006  Programa de Desarrollo de Acción 

Local                                                                                                                                                                                                                     

 -72  -127.158   

            007  Programa de Desarrollo Territorial 

Indígena                                                                                                                                                                                                                

882.000   -4.719   

            008  Praderas Suplementarias                                                                                                                                                                                                                                     -1.473  -4.188   

            009  Alianzas Productivas                                                                                                                                                                                                                                        -1.780  -22.668   

            010  Fundación Promoción y Desarrollo de 

la Mujer - PRODEMU                                                                                                                                                                                                     

 -2.907  -237   

            011  Desarrollo Integral de Pequeños 

Productores Campesinos del Secano                                                                                                                                                                                          

   -69   

            012  Inversiones para Comercialización                                                                                                                                                                                                                           -54.679  -42.287   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                               28.000     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1602_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1867_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1859_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2050_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2205_TR.pdf

